
BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA. Contratada: FLO-
RIJET PRODUTOS E SERVIÇOS DE AVIAÇÃO EIRELI. Objeto: 
Constitui o objeto do presente termo aditivo a revisão, em 6,792%, 
do valor unitário atual do item 001 (Querosene de aviação JET-A1) 
do Contrato nº 131-20-CBMSC, para reestabelecer o equilíbrio 
econômico-financeiro inicial do contrato.. Dotação: 0.1.11, 0.1.00 
/ 13131, 9375 / 3.3.90.30.02. Data: Florianópolis, 31/03/21. As-
sinaturas: Eduardo Antônio Gomes da Rocha, pelo contratante 
e FLORIJET PRODUTOS E SERVICOS DE AVIACAO EIRELI, 
pela contratada.
Aprovação GGG: 2021AS002759.

Cod. Mat.: 729873

INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS - EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 034/IGP/2021. Origem: Pregão 
Eletrônico 066/SEA/2020. Objeto: Aquisições e Contratações 
destinadas ao enfrentamento da Covid19. Valor R$ 5.238,00. 
Contratada: CRISTIANI LOURI RODRIGUES. Signatário: Cristiani   
Louri   Rodrigues, CPF nº 060.732.489-97. Prazo de Vigência: 
31/12/2021. Data de Assinatura: 30/03/2021. Contratante: Fundo 
para Melhoria da Perícia Oficial. Signatário: Jefferson José de Sousa, 
CPF 018.573.759-55. Dotação Orçamentária: Item 33.90.30.36, 
Fonte: 111-98, Unidade 16099, Ação 15019. SGP-e IGP 3100/2021. 
Solicitação GGG 2021SO2300 Aprovação GGG 2021AS2818.

Cod. Mat.: 730039

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO EOC Nº 037/2021/SRN. CASAN X AGUA-
SAN INFRAESTRUTURA E LOCAÇÃO EIRELI. OBJETO: Pintura 

da Estação de Tratamento de Esgoto de Indaial ORIGEM: CD nº 
000019/20201/SRN VALOR: R$ 61.023,43 PRAZO: 210 dias DATA 
DE INÍCIO 01/04/2021

Cod. Mat.: 730023

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO - Contrato 56816 – 
Pregão Presencial 18/0019 – Adm Central. Objeto: O termo 
aditivo prorroga o prazo de vigência do contrato em 12 meses a 
partir de 12/04/2021, sendo o valor para o período de prorrogação 
de R$3.153.956,40, com renúncia ao direito de reajuste neste pe-
ríodo; também altera a gestão do contrato para Leandro Seemann 
Medeiros. Contratada: Consórcio Capital Energia. Assinatura: 
15/03/2021. A Direção.

Cod. Mat.: 729974

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 3º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2019. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 002/2019 – PIMB 3516/2018. Contratante: SCPar Porto de 
Imbituba S.A. Contratada: RP Locações e Prestação de Serviços 
Portuários EIRELI, CNPJ 15.337.289/0001-06. Objeto: Fica alterada 
a Cláusula Terceira do Contrato  n° 007/2019,  prorrogando-se  o  
prazo  de  vigência  em  até 12 (doze)  meses,  o  qual  passa  a  
viger  de 03/04/2021  à 02/04/2022, ou  até  que  sobrevenha  um  
novo  processo licitatório. Signatários: Sr. Luis Antônio Braga Mar-
tins e Fábio dos Santos Riera, pela contratante e Albert Dorneles 
Henchemaier, pela contratada. Data: 31 de abril 2021.

Cod. Mat.: 729884

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-034/20-B2.
Objeto: Tubulação industrial em aço carbono de alta resistência 
para gasodutos. Contratado: Tuper S/A. Valor: R$ 1.556.000,00. 
Assinatura: 01/04/2021. Vigência: 365 dias. Signatários: A Di-

retoria, pela SCGÁS; e, Jailson Rodrigo Planca, Diretor Comercial 
Corporativo e Marc Leon Alphonse Ruppert, Diretor Administrativo 
Financeiro, pelo contratado. Osny Belarmino da Silva Filho-Gerente 
de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 730021

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO nº: DL-012/21. Objeto: fornecimento de 
tintas para retoque nos serviços de Manutenção Civil e Mecânica 
na Rede de Distribuição de Gás Natural. Contratado: TINTORET-
TO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. Valor: R$ 27.666,50. Data da 
Assinatura: 05/04/2021. Vigência: 180 dias. Fundamentação Legal: 
Inciso II do art. 29 da Lei nº 13.303/2016. Signatários: Gerentes 
pela SCGÁS e Adão Clemente, Gerente, pelo Contratado. Osny 
Belarmino da Silva Filho, Gerente de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 729836

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. - SCPAR
EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2021
PROCESSO SGPE SCPAR 230/2021
MODALIDADE: Dispensa de licitação
CONTRATANTE: SC Participações e Parcerias S.A. - SCPAR
CONTRATADA: Nisus Inovação e Tecnologias Agroamb Eireli
OBJETO: Elaboração do projeto de recuperação de área degradada 
(PRAD) do Porto Organizado de Laguna/SC
VIGÊNCIA: Empreitada
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte recursos próprios
VALOR: 16.600,00
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021
ASSINADO POR: Ricardo Moritz, Diretor Presidente da SCPAR, 
Carlos Magno dos Santos Júnior, Diretor Jurídico da SCPAR e 
Patricia Menegaz de Farias, representante da contratada.
Florianópolis, 05 de abril de 2021.

Cod. Mat.: 729855

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

06.04.2021 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.494 PÁGINA 65

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

197


